<sup>440</sup> Illuc suspicientes Christiani manibus expansis, quia innocuis, capite nudo, quia non erubescimus, denique sine monitore, quia de pectore oramus, precantes sumus semper pro omnibus imperatoribus, vitam illis prolixam, imperium securum, domum tutam, exercitus fortes, senatum fidelem, populum probum, orbem quietum, quæcunque hominis & Cæsaris vota sunt. Hæc ab alio orare non possum, quàm a quo me scio consecuturum, quoniam & ipse est qui solus præstat, & ego sum cui impetrare debetur, famulus eius, qui cum solum obseruo, qui propter disciplinam eius occidit, <sup>441</sup> qui ei offero optimam & maiorem hostiam, quam ipse mandauit, orationem de carne pudica, de anima innocenti, de spiritu sancto profectam. <sup>442</sup> Nō grana thuris vnus affis, Arabicæ arboris lacrymas, nec <sup>443</sup> duas meri guttas, nec <sup>444</sup> sanguinē reprobis hominis mori optatis, & post omnia inquinamenta etiam conscientiam spurcam, vt mirer cum hostiæ probatur penes vos auitiosissimis sacerdotibus, cur præcordia potius victimarum, quàm ipsorum sacrificantiū examinatur? Sic itaque nos ad deum expansos <sup>445</sup> vngulæ fodiāt, cruces suspendant, ignes C lambant, gladij guttura detruncent, bestiæ insiliant, paratus est ad omne supplicium ipse habitus orantis Christiani. Hoc agite boni præfides, extorquete animam deo supplicantem pro Imperatore. Hic erit crimen vbi veritas & dei deuotio est.

Quodcunque verum est, consentanea omnia sunt. Cerimoniarum ratioque Christianorum in fundēdis precibus talis quippe est, vt sola veritatem spectare videatur. Non enim, inquit, vt idololatæ summissa vultu Christiani, precamur deum, sed in cælum oculos mentemque conuertimus, non tenentes manibus aras, aut adductam togam, sed expansis brachiis & manibus, vt quæ innocentiam explicant, nec velato capite, sed nudo, quia liberi non erubescimus: denique dictatas a sacrificulo preces nō concipimus, sed ex ipsa sede animi spiritusque nostri cum suspiriis gemituque non vnus aut alter ambitiose, sed in vna veluti conspiratione cæteris omnibus Christianorum vota pro omnibus Imperatoribus exponimus, nō quæ ad utilitatem nostram priuatim respiciant, sed qualia ipse sibi proponit exoptanda & homo & Cæsares: exponimus, inquam, ei tantum, quem scimus vnum deum solūque bonorum præbitorem maxima quidem fiducia. nam cum nos illius serui sumus, optimam quam ipse præcepit hostiam offerentes (verba ea sunt de casto corpore & innocenti animo prolata) debetur nobis impetratio multo citius quàm vobis, qui spurcā coinquinatamque conscientiam habentes, suffitu tantulæ stactæ tenuisque libatione & sanguine pecudis damnatiue hominis placare deorum numina autumatis. Videte quid vobis Christianus interfit, vt quis pro Imp. deum magis exorare debeat, intelligatis. Maxima vestra diligentia est, vt hostias puras esse probetis: ex equinēlio acceptas bidentes, aut si de armento indomitas, cauda non aculeata, quibus lingua nigra non sit, nec auris bifida, aliter non litaretur. A quibus verò flaminibus deo ministratur sacra, nullo examine perpenditur: sint illi adulteri, rapaces, helluones, factiosi, nihil referat. Cōtra